
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 58/30-10-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 895-58/30-10-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απόφασης Περιφερειάρχη κατεπείγουσας εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμού 
πληρεξουσίου δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30-10-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 93536/58/25-10-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι: 
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5o Θέμα: Έγκριση απόφασης Περιφερειάρχη κατεπείγουσας εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμού 
πληρεξουσίου δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

ΑΔΑ: 9Ξ0Ρ7ΛΕ-8ΞΖ



 

4. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μετά την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
4083/Β/23-11-2017)  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) 
« δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ». 
6. Την υπ΄αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2024 που περιλαμβάνει α) 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα 
Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 

7. Την Α/Α 169/22-10-2024 βεβαίωση πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου. 

8. Την αρ.ΚΛ290/19-3-2024 Κλήση του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων για συζήτηση της αγωγής της 
Σύμπραξης Γραφείων Μελετών νομίμως εκπροσωπουμένης από τον Γεώργιο Βασιλάκη κατά της 
Π.Ι.Ν.  

9. Την υπ΄ αριθμ. οικ.92155/16533/22-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΛΖ7ΛΕ-ΘΜΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμού πληρεξουσίου 
δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την εκπροσώπηση της Π.Ε. Ζακύνθου ως προς 
την παράσταση κατά την συζήτηση αγωγής στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων (μεταβατική έδρα 
Κέρκυρας). 

10. Την Α/Α 1879 (αρ.πρωτ.92442/16589/23-10-2024) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης 
Οικονομικού ΠΙΝ 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση της υπ΄αριθμ. οικ.92155/16533/22-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΛΖ7ΛΕ-ΘΜΚ) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και  πρόσληψη ως 
πληρεξουσίας δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου, της Ιωάννας Γεωργοτά του Γεωργίου, Δικηγόρου Κέρκυρας, 
με αριθμό μητρώου ΔΣΚ 328 (οδός Σαμάρα αρ. 1, Κέρκυρα), προκειμένου να παρασταθεί στο Διοικητικό 
Εφετείο Ιωαννίνων (Μεταβατική έδρα Κέρκυρας) στις 23-10-2024, για την συζήτηση της από 7-9-2020 
αγωγής της Σύμπραξης Γραφείων Μελετών νομίμως εκπροσωπουμένης από τον Γεώργιο Βασιλάκη κατά 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και σε οποιαδήποτε άλλη μετ΄αναβολή δικάσιμο, καθώς και να προβεί 
σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη έστω και αν δεν αναγραφόταν ρητώς στην ανωτέρω 
απόφαση. 

Η υπόθεση αφορά σε απαιτήσεις της ενάγουσας σύμπραξης γραφείων μελετών που απορρέουν από 
την μελέτη για την κατασκευή της Νέας Γέφυρας στο ποτάμι του Αγίου Χαραλάμπη Ζακύνθου, ύψους 
16.836,72€ νομιμοτόκως, πλέον ΦΠΑ 24% ποσού 4.040,81€.  

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων, με συνολικό ποσό 550,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 
 

          
 
    Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ξ0Ρ7ΛΕ-8ΞΖ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος  Μάμαλος                          
5. Σάββας  Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ. οικ.92155/16533/22-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΛΖ7ΛΕ-ΘΜΚ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και  πρόσληψη ως 
πληρεξουσίας δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου, της Ιωάννας Γεωργοτά του Γεωργίου, Δικηγόρου Κέρκυρας, 
με αριθμό μητρώου ΔΣΚ 328 (οδός Σαμάρα αρ. 1, Κέρκυρα), προκειμένου να παρασταθεί στο Διοικητικό 
Εφετείο Ιωαννίνων (Μεταβατική έδρα Κέρκυρας) στις 23-10-2024, για την συζήτηση της από 7-9-2020 
αγωγής της Σύμπραξης Γραφείων Μελετών νομίμως εκπροσωπουμένης από τον Γεώργιο Βασιλάκη κατά 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και σε οποιαδήποτε άλλη μετ΄αναβολή δικάσιμο, καθώς και να προβεί 
σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη έστω και αν δεν αναγραφόταν ρητώς στην ανωτέρω 
απόφαση. 

Η υπόθεση αφορά σε απαιτήσεις της ενάγουσας σύμπραξης γραφείων μελετών που απορρέουν από 
την μελέτη για την κατασκευή της Νέας Γέφυρας στο ποτάμι του Αγίου Χαραλάμπη Ζακύνθου, ύψους 
16.836,72€ νομιμοτόκως, πλέον ΦΠΑ 24% ποσού 4.040,81€.  

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων, με συνολικό ποσό 550,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 895-58/30-10-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ξ0Ρ7ΛΕ-8ΞΖ


		2024-10-31T10:17:22+0200
	Athens




